
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N.'k /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

. 

RESOLVE: 

Dispensar o servidor Henrique Carlos de Oliveira de Castro, ocupante 

do cargo de Professor Magistério Superior, do Quadro de Pessoal Permanente da 

Fundação Universidade de Brasília, da função de Diretor (FG-01) do Centro de 

Pesquisa e Opinião Pública (DATA-UnB), a partir desta data. 

• 	 Brasília, C de vc-&.LZ 	 de 2008. 

2 ÀÀAI.7 

Roberto A. R. dê Aguiar 

Reitor pro tempore 

LINNIina-GRE. 


